orant & deprecans dñm p seueret. qualiter tanto eripiat
 piaculo. Completo s̄ anni circulo. in troeundi in
 ecclesiam licentiam habeat. tantū in f̄ audientes stet
 vñ dñm o muneet. **Completo aut̄ triū annoꝝ**
 curriculū sacre cōmunionis illi gr̄a cōcedat. **Ob**
 laciones s̄ n̄ offerat. n̄ p̄ alioꝝ. vii. annoꝝ curri-
 la expleant. **In his omib⁹ aut̄ annis atq; tempib⁹**
 carnē non manducet. nec unū bibere p̄sumat.
 exceptis festis dieb⁹ atq; dñicis. & pascha usq; ad
 pentecosten. & quo cumq; ire uoluerit. nullo ue-
 hiculo ducat s; pedib⁹ p̄ficiscat. arma n̄ sumat.
 n̄ oꝝ paganos. **Ieiunet aut̄ trib⁹ dieb⁹ p̄ ebdoma-**
dam usq; ad uespam. appa & legitima conuige-
 n̄ separet. ne in fornicationis uoragine cōrruat.
 qd̄ ne fiat optamus. **Si aut̄ ante annoꝝ trium**
 cursum finis uite illi appropinquauerit. cor-
 p̄eū & sanguis dñi nr̄i ihu xp̄i particeps fiat. **Sit**
 aut̄. ut supra statui efficiat. **Tam̄ si illi ouersionē**
 & fontē lacrimarum in omnib⁹ uideritis flacidis ac-
 tionib⁹. & optimis opib⁹ pullulare. humanis cura
 eum sollicitudo p̄uigil appareat. mitisq; omnib⁹
 demonstret. **Modus recedationis ex cōmunicam⁹.**

Cum aliquis ex cōmunicat' ut anathematizat' penitencia duct' ueniam postulat. et emendationem p mittit. ep̄c. qui ex cōmunicauit eū ant' ianuas ecclie uenire debet. et duo decī p̄bri cū eo q̄ eum hinc et in de cōmunicare debent. Et si ille p̄stratus in t̄ram ueniā postulat. et defuturis cautelam spondet. tunc ep̄c. apphensa manu ei' dextera in eccliam illū in t̄ro ducat. et munitioni x̄ane reddat. et vii. psalmos penitentiales decantet. cum istis p̄cibus. *Kurieel x̄p̄t pat̄ n̄r. Saluū fac seruū t. Oremus.* iā q̄s dñe huic famulo tuo dignū penitencie fructum. ut ecclie tue sc̄e a eū' in reuerentia deuorat peccando. admissorū ueniam consequendo. innoxius reddat. *Abbi ut monacho cōmatres*

Non licet abbati uel monachis n̄ licet habere de baptismo suscipere filios. nec cōmatres habere. nec osculentur feminas. *In meeno oculo*

Quāritū ē. ut deiciant' a cetero t̄pia lucē sectantes. *In meeno oculo*
 Quā multi clerici auaricie causa turpia iura sectantes. obliuī sunt diuini p̄cepti qd̄ dictum ē. q̄ pecuniā non dedit ad uisuram.

statuit hoc scim' octium. ut si quis in uent' fuerit p'
hanc diffinicionē usuram accipe. ut ex quolibet
tali negotio turpia luera sectari. & specie frum'
torū ad sextuplum dare. Omis qui tale cōques'
tus fuerit. ad questū deiciat a clero. & alienus
habeat. ab ecclesiastico gradu. **Iulius pp.** De eo q'

Qurpe lucrū sequit'. & q' min' emitt. ut plu'
rum cumq; tempore messis ul' ris uendat.
uindemie. n' necessitate s; pp' cupiditate & parat
annonā ul' uinū. ubi grā de duob' denariis &
parat modū unū. & seruat usq; dū denariis
iii. aut ampli'. hoc turpe lucrū dicitur. Itē am'
brosius in libro de bono mortis. **Rapinā facit
q' usuram accipit.** Si quis usurā accipit. ra'
pinā facit. uita non uiuit. **Aug.** De eo q' min'

Sed in natura' core. q' cor' naturā d' h'que
Sunt in fornicatione gradus. ut sic grauius
peccat ad ut' qm' fornicator. sic graui' delinquit
qui nec sua dimissa aliā duc. eo q' sua dimittit
aliā cognoscit. Graui' quoq; ē q' uxore' habens
ad coniugē parui sui accedit. qm' q' sine uxore'
thori' alteri uiolat. ut uxore' ad solutam ac

cedat. Sed hos omnes in cestuosi transcendunt. quos un-
cunt et naturam delinquentes. Namque adulterium malu-
munt fornicatione. unct aut ab in cestu. Penus est enim
cum matre. Quomodo aliena uxore concubere. Sed omnium horum
peffimum est quod contra naturam fit. ut si vir in membro mulieri
non ad hoc accessu voluerit uti. Et sius enim naturalis. si ultra
modum plabit. in uxorem quidem veniale est. in meretrice
dampnabile. Iste qui est contra naturam execrabiliter fit in
meretrice. sed execrabiliter in uxore. Tantum valet ordinatio
carum. et modo carum. ut in rebus ad intendendum accessus.
Et cum modum excedit. longe sit tolerabili quam in his que
cessa non sunt. ut unus ut rarum excessus. *Item de eodem.*

Querebat se loth filius pudorem. Namque si illa que flagi-
tiosa in puritas erit. tam minus erit secundum naturam corpe.
Quod illius naturam delinquere. Querebat domus sue vere-
cundie hospitalem gratiam. et apud barbaras gentes in mo-

labilem. Item Augustinus.

Usius naturalis et licitus est. sicut in iugio. et illicitus sicut
in adulterio. et semper illicitus. et perculdubio flagicio-
sior atque turpior. quem seculi apostoli. et in feminis. et in mas-
culis arguebat. dampnabiliores volens intelligi quam
si in usu naturali. ut ad ulterando ut fornicando pecca-

rent. **Item ysidorus. Omnis in munda pollutio**

N **foenicatio ē. licet uaria sint peccā foenicatio**

on solum de omīssa foenicatione peccatū regnat^{nul.}
in homine. s; si ad huc delectat atq; animū teneat. peul
dubio regnat foenicatio carnis. ad ulterum ē. foenicatio
animi. seruit y doloꝝ. Est autē & spiritalis foenicatio.
de qua dñs dicit. Qui uiderit mulierem ad concupis
cendū eam. iam mechatus ē eam in corde suo. Omīs
in munda pollutio foenicatio dī. q̄ uis quisq; diuīsa
turpitudinis uoluptate p̄struat. Ex delectatione
enī foenicandi uaria gignunt. flagitia. q̄b regnū
dī claudūt. ut homo adeo separet. In t̄ cetera uī uī
cia foenicatio maximū ē. sceleris q̄ p̄ carnis immū
dicia. dī templū uiolat. Sunt autē quidā q̄ s̄c̄ anima.
ua libidini seruiunt in desinent & absq; ulla dis
cretionē. q̄s ego nec mital pecculib; cōparauerim.
Peccata enī cum ocepunt. ut n̄ in digent marib;
copiam sui; **Que penitencia sit in ponenda**